



MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, COMO ORGÃOS PARTICIPANTES.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	Unidades	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 3,58	R\$ 1.432,0000	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00	59,8204 %	R\$ 5,33
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.										
3	800,00	Unidades	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,85	R\$ 3.880,0000	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	19,1666 %	R\$ 1,15
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70 EMBALAGEM MÍNIMO 420G										
4	4,00	Unidades	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,20	R\$ 20,8000	R\$ 6,44	R\$ 25,76	19,2546 %	R\$ 1,24
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° EMBALAGEM 1 LITRO										
8	120,00	Pares	VULCABRAS	VULCABRAS	R\$ 29,88	R\$ 3.585,6000	R\$ 29,88	R\$ 3.585,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE BOTAS PVC - CANO EXTRA CURTO, TAMANHOS VARIADOS (36 A 42)										
9	800,00	Unidades	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,95	R\$ 3.960,0000	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00	7,4766 %	R\$ 0,40
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML UND										
10	160,00	Unidades	PLASTIK	PLASTIK	R\$ 46,50	R\$ 7.440,0000	R\$ 50,48	R\$ 8.076,80	7,8843 %	R\$ 3,98
Descrição: CESTO REFORÇADO PARA LIXO COM TAMPA 100 LITROS										
12	120,00	Unidades	PLASTIK	PLASTIK	R\$ 24,90	R\$ 2.988,0000	R\$ 51,43	R\$ 6.171,60	51,5846 %	R\$ 26,53
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE 30L										
16	4,00	Litros	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,10	R\$ 12,4000	R\$ 3,58	R\$ 14,32	13,4078 %	R\$ 0,48
Descrição: DESINFETANTE A BASE DE PINHO DE 1L										
22	200,00	Pacotes	STARPLUS	STARPLUS	R\$ 3,82	R\$ 764,0000	R\$ 3,82	R\$ 764,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FAÇA DESCARTAVEL DE PLÁSTICO P/ REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES										
24	400,00	Pacotes	GUARANY	GUARANY	R\$ 2,95	R\$ 1.180,0000	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00	30,4245 %	R\$ 1,29
Descrição: PACOTE DE FÓSFORO COM 10 CAIXINHAS										
26	400,00	Unidades	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,95	R\$ 780,0000	R\$ 2,78	R\$ 1.112,00	29,8561 %	R\$ 0,83
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500ML										
27	200,00	Pares	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 2,60	R\$ 520,0000	R\$ 2,60	R\$ 520,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE LUVAS DE LATEX MULTIUSO, PARA LIMPEZA										
33	600,00	Pacotes	STARPLUS	STARPLUS	R\$ 1,71	R\$ 1.026,0000	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PEQUENO 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES										
34	400,00	Pacotes	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,25	R\$ 900,0000	R\$ 2,30	R\$ 920,00	2,1739 %	R\$ 0,05
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA- MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES										
37	400,00	Pacotes	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	40,0000 %	R\$ 4,00
Descrição: SABÃO EM BARRA EMBALAGEM C/ 05 UNID DE 200 GRAMAS CADA										
40	200,00	Unidades	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 28,00	R\$ 5.600,0000	R\$ 29,30	R\$ 5.860,00	4,4368 %	R\$ 1,30
Descrição: BOBINA PICOTADA PLÁSTICA TAMANHO 28X40, 5KG										
48	400,00	Unidades	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 5,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 11,92	R\$ 4.768,00	58,0536 %	R\$ 6,92
Descrição: VASSOURA DE PALHA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 38.488,80			Subtotal Orçado: R\$ 51.184,08	24,8031 % 12.695,28

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	600,00	Caixas	Miala	Miala	R\$ 19,80	R\$ 11.880,0000	R\$ 27,12	R\$ 16.272,00	26,9911 %	R\$ 7,32
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	Unidades	Mercomplas	Mercomplas	R\$ 8,25	R\$ 1.650,0000	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00	43,0641 %	R\$ 6,24
Descrição: BACIA PLASTICA 11 LITROS - REDONDA CANELADA EM POLIPROPILENO										
7	400,00	Unidades	Mercomplas	Mercomplas	R\$ 8,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 9,03	R\$ 3.612,00	11,4064 %	R\$ 1,03
Descrição: BALD PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, 12 LITROS										
11	400,00	Unidades	Mercomplas	Mercomplas	R\$ 4,08	R\$ 1.632,0000	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00	25,1376 %	R\$ 1,37
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITRO										
13	400,00	Pacotes	Cristal copos	Cristal copos	R\$ 2,63	R\$ 1.052,0000	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00	38,9791 %	R\$ 1,68
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PCT C/50 UND										
14	400,00	Pacotes	Cristal copos	Cristal copos	R\$ 2,21	R\$ 884,0000	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00	33,2326 %	R\$ 1,10
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA PCT C/50 UND										
19	200,00	Caixas	Aju	Aju	R\$ 25,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00	28,0575 %	R\$ 9,75
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CX C/ 24 UNID. EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.										
28	400,00	Unidades	Mercomplas	Mercomplas	R\$ 2,68	R\$ 1.072,0000	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00	55,4817 %	R\$ 3,34
Descrição: PÁ PARA LIXO - CABO CURTO, EM PLÁSTICO										
29	800,00	Unidades	São José	São José	R\$ 2,78	R\$ 2.224,0000	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00	9,1503 %	R\$ 0,28
Descrição: PANO DE CHÃO XADREZ, EM ALGODÃO TAM. 38X62CM										
30	400,00	Unidades	São José	São José	R\$ 1,98	R\$ 792,0000	R\$ 3,76	R\$ 1.504,00	47,3404 %	R\$ 1,78
Descrição: PANO DE PRATO, TAMANHO 41X66CM EM ALGODÃO - UNIDADE										
32	400,00	Fardos	Soft familiar	Soft familiar	R\$ 31,48	R\$ 12.592,0000	R\$ 84,36	R\$ 33.744,00	62,6837 %	R\$ 52,88
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M CADA PACOTE.										
36	400,00	Unidades	Oriental	Oriental	R\$ 6,78	R\$ 2.712,0000	R\$ 8,46	R\$ 3.384,00	19,8581 %	R\$ 1,68
Descrição: RODO DE BORRACHA PARA LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO 60 CM, ACOMPANHA CABO										
38	400,00	Fardos	Aju star	Aju star	R\$ 28,58	R\$ 11.432,0000	R\$ 66,25	R\$ 26.500,00	56,8603 %	R\$ 37,67
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G, FARDO COM 24 UNIDADES										
39	400,00	Galões	Uzemax	Uzemax	R\$ 14,88	R\$ 5.952,0000	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00	14,1373 %	R\$ 2,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SABONETE EM LIQUIDO, GALÃO 5 LITROS										
45	800,00	Unidades	São José	São José	R\$ 4,98	R\$ 3.984,0000	R\$ 5,91	R\$ 4.728,00	15,7360 %	R\$ 0,93
Descrição: TOALHA DE MÃO										
47	600,00	Unidades	Condor	Condor	R\$ 6,08	R\$ 3.648,0000	R\$ 9,47	R\$ 5.682,00	35,7972 %	R\$ 3,39
Descrição: VASSOURA DE NYLON - MÍNIMO 27X5CM COM CABO DE 120CM										
49	600,00	Unidades	Condor	Condor	R\$ 7,48	R\$ 4.488,0000	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00	36,0683 %	R\$ 4,22
Descrição: VASSOURA DE PELO - MÍNIMO 27X5CM COM CABO DE 120CM										
51	300,00	Unidades	Condor	Condor	R\$ 6,68	R\$ 2.004,0000	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00	62,4719 %	R\$ 11,12
Descrição: VASSOURA PIAÇAUA, Nº 5										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 76.198,00		Subtotal Orçado: R\$ 134.650,00	43,4103 %	R\$ 58.452,00

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	40,00	Unidades	STRAWPLAST	COLHER DESCARTÁVEL	R\$ 22,15	R\$ 886,0000	R\$ 38,99	R\$ 1.559,60	43,1905 %	R\$ 16,84
Descrição: CREOLINA LIQUIDA - 1 LITRO										
44	100,00	Unidades	VITÓRIA	SODA CÁUSTICA 1KG	R\$ 14,04	R\$ 1.404,0000	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00	16,3787 %	R\$ 2,75
Descrição: SODA CÁUSTICA 1KG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.290,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.238,60	29,2904 %	R\$ 948,60

Fornecedor : MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 55.076.740/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	800,00	Pacotes	GREENPLAST	GREENPLAST	R\$ 21,37	R\$ 17.096,0000	R\$ 36,43	R\$ 29.144,00	41,3395 %	R\$ 15,06
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES										
42	800,00	Pacotes	GREENPLAST	GREENPLAST	R\$ 12,47	R\$ 9.976,0000	R\$ 21,12	R\$ 16.896,00	40,9564 %	R\$ 8,65
Descrição: SACO PARA LIXO 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES										
46	140,00	Pacotes	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,00	R\$ 1.260,0000	R\$ 9,30	R\$ 1.302,00	3,2258 %	R\$ 0,30
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE C/ 100										
50	400,00	Unidades	BRUXAXA	BRUXAXA	R\$ 7,25	R\$ 2.900,0000	R\$ 8,34	R\$ 3.336,00	13,0695 %	R\$ 1,09
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 31.232,00	Subtotal Orçado: R\$ 50.678,00		38,3716 %	R\$ 19.446,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 148.208,80	R\$ 239.750,68	38,1821 %	91.541,88

Telha - Sergipe, 28 de Janeiro de 2025

LUCAS FREIRE VASCO
PREFEITO MUNICIPAL